
Al sito Web 

Agli atti 

Delibera n. 38 
Presentazione ed attuazione del progetto relativo ai fondi Fondi PNRR finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”,  

- Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

Titolo del Progetto: Next generation Class; 

 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21264; 

Cup: F54D22003510006 e 

- Azione 2 - Next generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

Titolo del Progetto: Next generation LBS; 

 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21303; 

 

Il giorno 15 maggio 2023 si è riunito il Collegio Docenti. 

Sono presenti:  

ANTOGNINI SIMONA 

ARCHILLETTI MONICA 

AZZARITO ANGELA 

BARATTINI PASCUCCI DANIELA 

BARTOLOMEI SILVIA 

BATTISTI SANTINO 

BELLI SIMONA 

BIANCONI ANNA MARIA 

BORGIA CHIARA 

BORGIA MARIA GRAZIA 

BRENDA GIOVANNI 

BUTTARAZZI STEFANIA 

CAIATI LETIZIA PASQUA ROSA 

CAMPANA FILIPPO  

ISTITUTO DISTRUZIONE SUPERIORE V. DELLE SCIENZE E DELLA TECNICA - C.F. 95017680588 C.M. RMIS02400L - AA8FCCD - IIS VIA DELLE SCIENZE

Prot. 0002611/U del 18/05/2023 08:53VI.1.3 - PNRR FUTURA



CANALI ALESSANDRO 

CARINGI CARLA 

CARLODALATRI ALESSIA     

CIPOLLONI GIOVANNA 

CIRILLO ROSITA 

CIUFFA BENEDETTA 

COCULO FRANCESCA 

COIRA MAURIZIO 

COMI MARCO 

CONTI FRANCESCA 

COPPOLA ALFONSO 

CORSI MARTINA 

COSENTINO ROBERTO               

CRESCENZI VANESSA 

CRESCITELLI NILDA LUCIA 

DE ANGELIS ALESSANDRA 

DI TRAGLIA FRANCESCO 

FADDA MANUELA 

FALCUCCI MANUELA                

FIORE PAOLA  

FORNABAIO MARGHERITA 

GABRIELI MICHELA 

GENTILE VINCENZO 

GERMINI CHIARA 

GIAMBELLUCA UGO 

GIOVANNETTI ELIDE 

GUCCIONE GIULIANA 

IARUSSI SABINA 

IONTA DANIELA 

LANCIA CARLOTTA    

LANNA SARA 

LATINI GIOVANNI 

LATTANZI COLAZZA 
MASSIMILIANO 

LEO ANTONELLA 

LEONI CLAUDIA 

LEPORE PATRIZIA 

LOPEZ HELENA 

LORENZI ALESSANDRA 

LORENZI DANIELA 

LUDOVICI CRISTINA 



MARTINUCCI SIMONA 

MASSOTTI MANUELA 

MATALONI ROBERTO 

MORATTI LUIGI 

ONORATI EDVIGE 

ORIENTE SERGIO 

PAGLIEI ANTONELLA 

PANETTI PATRIZIA 

PANICARA RENATA 

PAPITTO ALESSANDRA 

PAPITTO SIMONA 

PASTORELLI ANTONIETTA 

PERFETTI AMALIA 

PERFETTI ROBERTO 

POCCI CRISTINA 

POMPA PIETRO 

PRIORI MICHELA 

PRO ELEONORA 

RACCIO MARIA 

RIZZA STEFANIA 

ROSCIOLI TIZIANA                   

ROSILICI DONATELLA 

ROSSI CLAUDIA 

SACCUCCI MARIO 

SALVATORI MARINA 

SANTUCCI ANNALISA 

SCHIETROMA ELISABETTA 

SINIBALDI PAOLA 

SPERATI SONIA 

SPIGONE LIVIA 

TALONE EMILIA 

TANTARI ELEONORA 

TARDIOLA FERMINA 

TRULLI SARA 

VALENZI CECILIA 

VINCIGUERRA LAURA 

ZAGHI LILIANA 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato 

adottato lo strumento di programmazione dell’investimento 3.2 del Piano 



nazionale di ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 

Scuola 4.0”; 

TENUTO CONTO che questa istituzione scolastica risulta destinataria di fondi pari a €. 

201.194,02 come riportato nell’ Allegato 1  - Riparto risorse Azione 1 - Next 

Generation Classroom del Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche ed €. 124.044,57 come riportato nell’ Allegato 2  - Riparto risorse 

Azione 2 - Next Generation Labs del Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” (prot. N. 

m_pi.AOOGABMI/0000218 del 08 Agosto 2022) di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

 

TENUTO CONTO  che l’istituto deve dotarsi di criteri pe la valutazione delle figure di 

progettista, a cui affidare la progettazione esecutiva e supporto tecnico-

operativo e di un collaudatore; 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

 L’adesione ai progetti relativi ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”,  

- Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

- Azione 2 - Next generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 L’individuazione di personale, già con incarichi specifici all’interno della scuola, che ha 

presentato un curriculum adeguato e che può collaborare attivamente all’attuazione del 

progetto. Il personale individuato è il seguente: 

Team digitale: 
prof. Vincenzo Gentile (Animatore), 

prof.ssa Michela Gabrieli (componente), 

prof. Massimiliano Lattanzi (componente), 

prof. Francesco Di Traglia (componente), 

prof. Roberto Perfetti (componente) 

Assistenti Tecnici: 
Romina Martella e 

Massimiliano Proietti 

DSGA 
Mario Rosatelli 

 

 L’approvazione delle seguenti griglie di valutazione per:  



 

Progettazione esecutiva  

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 
da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento o specializzazione / Dottorato / Seconda laurea / Master annuale inerente il 

profilo per cui si candida 
Max punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT/Fondi Europei 1 punto 

Pubblicazione riferita a progettazione europea: (1 punto cad.) Max punti 3 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti relativi alla gestione amministrativa e/o gestone PON o 

simili, in qualità di discente (1 per ciascun corso) 
Max punti 2 

Competenze specifiche certificate  Max punto 2 

Certificazioni Informatiche recenti (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di interesse Max punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 

Incarico di animatore Digitale Punti 1 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (PON FESR / REACT) (1 punto 

per anno) 
Max 10 punti 

Anzianità di servizio (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente 

rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 
Max 10 punti 

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquisti in rete, Portale di gestione 

contabile dei Fondi comunitari, o similari): 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 

da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 
da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 

da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 

da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 

da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze 

pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 
Max 10 punti 

Potrà essere considerato esperto di progettazione esecutiva il personale interno il cui punteggio, 

in base ai suddetti criteri di valutazione, raggiunga un minimo di 40 punti; se ciò non accadesse si 

procederà alla selezione di esperti esterni. 

In caso di assenza di professionalità interne all'istituzione scolastica, si procederà alla selezione 

esterna o di un Professionista mediante apposito avviso o di una Società che abbia requisiti 

adeguati ai criteri sopra indicati. 

 

Consulenza didattico-metodologica  

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Diploma scuola superiore ……………………………….………….. 1 punto 

Laurea Triennale ………….. ………………………………………… 2 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 

fino a 99 ……………..……… 3 punti 

da 100 a 104 …………..…..  4 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 5 punti 

Max punti 5 

Corso di perfezionamento o specializzazione / Dottorato / Seconda laurea / Master annuale sulla 

pedagogia 
Max punti 1 

Esperienza come docenza universitaria in ambito pedagogico 1 punto 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 



Partecipazione a corsi di formazione in ambito pedagocico e/o PON o simili, in qualità di discente (1 per 

ciascun corso) 
Max punti 3 

Certificazioni Informatiche recenti (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Incarico come funzione strumentale (1 punto ad incarico) Max punti 3 

Incarico come collaboratore del DS (1 punto ad incarico) Max punti 3 

Incarico come Animatore Digitale  2 punti 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Anzianità di servizio (1 punto per anno)  Max 10 punti 

Esperienza come esperto formativo in progetti PTOF (1 punto per anno)   Max 10 punti 

Esperienza come esperto formativo in progetti PON/POC (1 punto per anno)   Max 10 punti 

 

per esperto collaudatore: 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 
fino a 89 …………………….. 1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 

da 105 in poi ……………. … 3 punti 

Max punti 7 Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o o equipollente) 

fino a 89 …………………….. 4 punti 

da 90 a 99 ……………..…… 5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..… 7 punti 

Corso di perfezionamento o specializzazione / Dottorato / Seconda laurea / Master annuale inerente il 

profilo per cui si candida 
Max punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun 

corso) 
Max punti 3 

Competenze specifiche certificate  Max punto 2 

Certificazioni Informatiche recenti (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi all’ambito di interesse Max punti 2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 1 

Incarico di animatore Digitale Punti 2 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (PON FESR / REACT) (1 punto 

per anno) 
Max 10 punti 

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti scolastici professionalmente 

rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 punto per anno) 
Max 10 punti 

Esperienze lavorative con utilizzo di strumenti elettronici e/o inerenti il progetto di laboratori 

professionalizzanti 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 

da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 

da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 

da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 

da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 

da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per esperienza) o Esperienze 

pregresse come Direttore Tecnico di aziende del settore ITC (2 punti per anno) 
Max 10 punti 

 

Voti favorevoli: 90 

Contrari: 1 

Astenuti: = 

 


		2023-05-18T08:52:33+0200
	ANTONIO SALVATORE SAPONE




